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سرمقاله

جنگ باتاریخ ؟
ادامه از صفحه یک

تاریخی  تجربه  به  هم  عربی  کشورهای 
و  زمینی  زیر  منابع  تمام  اگر  که  دریافته اند 
بگذارند در مصاف  به حراج  را  رو زمینی شان 
بدست  ارزنی  تغییرتاریخ،  برای  ایرانیان  با 
جنگیدن  سال  هفت  تجربه  آنان  نمی آورند. 
ایرانیان را در دفاع از سرزمینشان مقابل صدام 
به خوبی  را  تغییر جغرافیای منطقه  بر  مبنی 

پیش رو دارند.
جالب است برغم اذعان ترامپ بنام درخشان 
خلیج فارس در۳۷سال پیش ولی نیت شوم خود 
در بکارگیری اسم مجعول را درسال ۲۰۱۷نیزبه 

نمایش گذاشت اما هیچ چیز عایدش نشد.
اکنون هم با این خیزش ملی ایرانیان به نیکی 
مقایسه  قابل  نه  ایران  که  است  متوجه شده 
ایران  اینجا  است.  کانادا  ونه  مکزیک  باخلیج 
است که زبان حال هرایرانی درهرکجای جهان 

هم زبان با حکیم توس 
ندانی که ایران نشست منست

جهان سر به سر زیر دستِ  منست
هنر نزد ایرانیان است و بـــس

ندادند شـیر ژیان را بکــس
همه یکدلانند یـزدان شناس

بـه نیکـی ندارنـد از بـد هـراس
دریغ است ایـران که ویـران شــود

کنام پلنگان و شیران شــود
چـو ایـران نباشد تن من مـبـاد

در این بوم و بر زنده یک تن مباد
همـه روی یکسر بجـنگ آوریــم

جــهان بر بـداندیـش تنـگ آوریم
همه سربسر تن به کشتن دهیم

بـه از آنکه کشـور به دشمن دهـیم
چنین گفت موبد که مرد بنام

بـه از زنـده دشمـن بر او شاد کام
اگر کشُــت خواهــد تو را روزگــار

چــه نیکــو تر از مـرگ در کـــار

خبر

اخبار

با اصلاحات و به روزرسانی مصوبه تغییر 
ساعت انجام شد

 شناورسازی ساعات کار و
دورکاری کارمندان دارای فرزند 

زیر شش سال

ساعات کاری برای والدین شاغل دارای فرزند 
زیر شش سال در دستگاه های دولتی شناور 

شد.
هیات  پاد،  از  نقل  به  ایسنا  گزارش  به 
 ۱۴۰۴ اردیبهشت   ۱۷ مورخ  جلسه  در  وزیران 
استخدامی  و  اداری  سازمان  پیشنهاد  به 
کشور و به استناد اصل ۱۳۸ قانون اساسی و 
در چارچوب قانون نسخ تغییر ساعت رسمی 
کشور، تصویب نامه شماره ۲۴۳۱۸۷/ت۶۱۰۱۱هـ 
اصلاحاتی  اعمال  با  را   ۱۴۰۱ اسفند   ۲۸ مورخ 

به روزرسانی کرد.
اجرایی  تمامی دستگاه های  این اصلاحیه  در 
موظف شدند در مدت زمان اجرای این طرح، 
انجام  امکان  که  کارکنانی  از  دسته  آن  برای 
مطابق  دارند،  را  دورکاری  صورت  به  وظایف 
آیین نامه دورکاری مصوب ۷ تیر ۱۳۸۹، شرایط 

لازم را فراهم آورند.
همچنین در این مصوبه تصریح شده است: 
در تبصره بند )۱( این مصوبه، علاوه بر کارکنان 
دارای فرزند در مقاطع پیش دبستانی و دبستان، 
کارکنان دارای فرزند زیر شش سال نیز مشمول 

شناوری ساعات کاری خواهند بود.
همچنین طبق تبصره جدید بند )۴(، دستگاه ها 
موظفند با شناوری یک ساعته در ساعت آغاز به 

کار این گروه از کارکنان موافقت کنند.
ساعات  شناورسازی  مصوبه  این،  از  پیش 
کاری تنها شامل کارکنان دارای فرزند در مقاطع 
پیش دبستانی و دبستان بود و والدینی که فرزند 
زیر شش سال داشتند، از این حمایت بی بهره 

بودند.
این مصوبه در راستای مدیریت بهینه مصرف 
انرژی، کاهش بار ترافیکی، و حمایت از کارکنان 
دارای شرایط خاص خانوادگی به تصویب رسیده 

مسعود پزشکیان: 
اتصال شرکت های نفت، گاز و 

پتروشیمی به دانشگاه ها یک رویداد 
برد-برد است

رئیس جمهور اتصال شرکت های حوزه نفت، 
گاز و پتروشیمی به دانشگاه های برجسته کشور 
را ضروری و یک رویداد برد-برد دانست و گفت: 
چنین اتصالی موجب کمک متقابل دانشگاه ها 
و این شرکت ها به یکدیگر می شود و از یک سو 
نخبگان دانشگاهی با واقعیات این حوزه مواجه 
و درگیر می شوند و از سوی دیگر می توانند با 
تکیه بر دانش خود برای حل مشکلات راه حل 

ارائه کنند.
روز  صبح  پزشکیان  مسعود  ایسنا،  گزارش  به 
از  بازدید  از  اردیبهشت ۱۴۰۴، پس  پنجشنبه ۱۸ 
بیست و نهمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، 
پالایش و پتروشیمی تهران، با بیان این که »هدف 
توانمندی  معرفی  نمایشگاه هایی،  چنین  برگزاری 
سیاست گذاران  و  کنندگان  مصرف  به  شرکت ها 
است«، گفت: ما در این بازدیدها هم از توانمندی ها 
و هم از مشکلات این شرکت ها مطلع می شویم و 
بررسی خواهیم کرد که با چه و سازوکاری می توانیم 
و  گاز  نفت،  حوزه  شرکت های  که  کنیم  کمک 
پتروشیمی به حداکثر توانمندی خود دست یافته 
و سود فعالیت آنها هم به خود این شرکت ها و هم 

به کشور برسد.
وی با اشاره به توانمندی های شرکت های نفت، 
گاز، پالایش و پتروشیمی کشور خاطرنشان کرد: 
اگر حلقه های مختلف فعالیت در این زمینه را به 
شکل صحیح بهم متصل کرده و ساختار کاملی 
بیشتری  با سرعت  این شرکت ها  کنیم،  ایجاد 
توسعه یافته و محصولاتی با کیفیت بهتر تولید 

می کنند.
وی همچنین اتصال شرکت های حوزه نفت، 
گاز و پتروشیمی به دانشگاه های برجسته کشور 
را ضروری و یک رویداد برد-برد دانست و گفت: 
چنین اتصالی موجب کمک متقابل دانشگاه ها 
و این شرکت ها به یکدیگر می شود و از یک سو 
نخبگان دانشگاهی با واقعیات این حوزه مواجه و 
درگیر می شوند و از سوی دیگر می توانند با تکیه 
بر دانش خود برای حل مشکلات راه حل ارائه 
کنند؛ امیدوارم این حلقه ها به یکدیگر متصل 
و  مشکلات  برای حل  کامل  ساختاری  و  شده 

ارتقای فعالیت این شرکت ها فراهم شود.
رئیس جمهور تاکید کرد: دولت با همه توان به 
حل مشکلات شرکت های حوزه نفت، گاز، پالایش 

و پتروشیمی کمک می کند.

نماینده مجلس: 
باید قواعد بازی مدیریت منابع آبی 

را اصلاح و به روز کنیم
یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی با 
و  آب های سطحی  مدیریت  بر ضرورت  تاکید 
زمین های  نوین  آبیاری  روش های  از  استفاده 
جز  راهی  دیگر  امروز  کرد:  عنوان  کشاورزی 
مدیریت آب های سطحی و استفاده از روش های 
آبیاری نوین مبتنی بر فناوری نداریم و باید قواعد 
بازی مدیریت منابع آبی و مصرف خود را اصلاح 

و به روز کنیم.
علی بابایی کارنامی در گفت وگو با ایسنا، با 
اشاره به مواجهه کشور با بحران آب بر ضرورت 
بهره گیری از نگاه توسعه ای نسبت به قواعد بازی 
مدیریت منابع آب تاکید کرد و گفت: با توجه 
به اینکه صدور مجوزهایی نظیر تاسیس سد و 
خطوط انتقال آب بر عهده سازمان محیط زیست 
است، به نظر می رسد که یکی از موانع اصلی 
حل موضوع کم آبی، این مجموعه است؛ چراکه 
متاسفانه در این سازمان به قواعد بازی مدیریت 

مبتنی بر منابع آبی بی احترامی می شود.
وی با انتقاد از فعالیت برخی افراد در قالب 
ارزیابی  موضوع  پرده  پشت  در  کارچاق کن 
زیست محیطی،  اظهار کرد: در مدیریت منابع 
آبی کشور باید نسبت به پایدار کردن ردیف های 
بخش  ظرفیت  از  استفاده  و  بودجه  در  ملی 
الان   انجام دهیم چراکه  را  اقداماتی  خصوصی 
بخش خصوصی می خواهد در این حوزه سرمایه 

گذاری کند.
بر  تاکید  با  همچنین  مجلس  نماینده  این 
استفاده  و  سطحی  آب های  مدیریت  ضرورت 
زمین های کشاورزی  نوین  آبیاری  از روش های 
مدیریت  جز  راهی  دیگر  امروز  کرد:  عنوان 
آب های سطحی و استفاده از روش های آبیاری 
نوین مبتنی بر فناوری نداریم و باید قواعد بازی 
مدیریت منابع آبی و مصرف خود را اصلاح و به 
روز کنیم. متاسفانه در انتقال آب به کشاورزی و 
شرب منطق مصرف را حاکم نکردیم؛ البته در این 
زمینه در قانون برنامه هفتم پیشرفت، اشاراتی 
توسط مجلس شده است و امیداریم در ادامه 
کار و در روندهای  اجرایی نیز شاهد اتفاقات 

خوب و بهتری باشیم.

بخشهایی از مهمترین اظهارات قالیباف به شرح زیر 
است:

»کدام عقلانیت، عدالت، معنویت و کجای انقلاب و 
نظام به ما گفته شده با دنیا قطع ارتباط کنیم؟

ما دو راه داریم یک راه خنثی سازی تحریم کنیم به 
همین توانی که در کشور وجود دارد.

یک راه دیگرش هم این است که ما به دنبال مذاکره 
باشیم. 

من هیچ وقت با مذاکره مخالف نبودم.
حتی دوستان یادشان است من یک وقتی که گفتم 
ما با مذاکره موافقیم و مذاکره را هم یک روش مبارزه 

می دانیم. که مورد نقد خیلی از دوستان قرار گرفت.
در  حتماً  باشیم  خویش  زمانه  فرزند  باید  حتماً  ما 
سیاست باید به روز باشیم این را نهج البلاغه به ما یاد 
داده است اماممان به ما یاد داده که فرزند زمانه خویش 

باشیم.«
این صحبت های محمد باقر قالیباف البته با مخالفت 
های اودر خصوص مذاکره تفاوت دارد. البته از زمان 
روی کار آمدن دولت پزشکیان این مواضع متعادل تر 

شده است.
قالیباف در مواردی پای تصمیمات دولت می ایستد 
که تصمیم کلان حاکمیتی اتخاذ شده باشد. مذاکرات 
با آمریکا یا توقف قانون حجاب نمونه های بارز این 
موضوع بوده اند. اما در مواقع دیگر تمایل چندانی به 

قرار گرفتن بین دو رقیب خود نمی بیند.
نوشت:  گزارشی  در  و  خصوص  این  در  خبرآنلاین 
مجلس دو استیضاح دیگر را کلید زده است. پس از 
آنکه مجلس دوازدهم به برکناری عبدالناصر همتی وزیر 
اقتصاد دولت پزشکیان رای داد، اولین ترک بر دیوار 
وفاق دولت و مجلس نقش بست؛ مشخص بود که 
بالا  پایداری در آن دست  مجلسی که جریان جبهه 
از گلوی دولت  این راحتی نمی گذارد آب  به  را دارد 
پزشکیان پایین برود. اما کسی فکرش را نمی کرد که 
استیضاح دوم و سوم به همین زودی ها مطرح شود. 
اما اینکه استیضاح فرزانه صادق مالواجرد و عباس علی 
آبادی رای می آورند یا نه به عوامل مختلفی بستگی دارد 
که موضع رئیس مجلس یکی از آن ها است. همچنان 
که در استیضاح قبلی او نقش بسیار مهمی داشت. 
را مسدود  استیضاح  راه  موقع  آن  قالیباف  محمدباقر 
نکرد و همین باعث شد تندروها تا جای ممکن شتاب 
بگیرند. سکوت او علامت رضا به جبهه پایداری تعبیر 
شد و آن ها توانستند همتی را حذف کنند. اما آیا قالیباف 
همین رویکرد را در استیضاح وزرای دیگر دولت از خود 

نشان می دهد؟
ناخودآگاه رئیس مجلس

پاسخ به این سوال در گرو نیم نگاهی به مناسبات 
قالیباف با دولت و مجلس است. دو قوه که شاکله اصلی 
تشکیل می دهد؛  قالیباف  مخالف  را طیف های  آن ها 
جریان پایداری و جناح اصلاح طلب و اعتدال گرا که در 
هیچ نقطه ای با هم تلاقی ندارند جز یک حرف: قالیباف 
در هر دوره از انتخابات ریاست جمهوری بیشتر از آنکه 
به رقبایش ببازد به خودش باخته است. شکست مکرر 
قالیباف در ریاست جمهوری احتمالا فکر کاندیداتوری 
چندباره را از سر او می اندازد اما به هرحال ادامه حیات 

سیاسی او در گرو رفتار و موضع گیری های اوست.
او از یک سو در برابر رقیب سابقی به نام مسعود 
اصلاح طلبی  خاستگاه  اگرچه  که  دارد  قرار  پزشکیان 
و اعتدالی دارد اما شعار وفاق سر می دهد؛ خصوصا 
آنکه رئیس دولت مستقر دیگر حسن روحانی نیست 
باشد.  زده  او  مواضع  درباره  افشاگری  به  دست  که 
همین در تغییر نگاه قالیباف به مناسباتش با رئیس 

دولت نقش دارد. از سوی دیگر رقیب دیگری به نام 
مجلس  صحن  در  سایه اش  که  دارد  جلیلی  سعید 
سنگینی می کند. رئیس مجلس و طرفدارانش بر این 
عقیده اند که اگر سعید جلیلی در انتخابات ۱۴۰۳ به 
نفع قالیباف کناره گیری می کرد نه جناح راست شکست 
خورده انتخابات بود و نه محمدباقر قالیباف. همین نیز 
باعث می شود مرزبندی بین طیف قالیباف و جلیلی در 
مجلس جدی تر از گذشته شود؛ ولو آن که او در مرحله 
دوم انتخابات از سعید جلیلی حمایت کرده باشد. پس 
بیراه نیست اگر بگوییم خاطرات انتخاباتی قالیباف، ذهن 
ناخودآگاه او در موضع گیری هایش را تشکیل می دهد. 
در هر سه رفتار حمایت از پزشکیان، همراهی با جبهه 
پایداری و سکوت این ذهن انتخاباتی حضور جدی دارد.

با تصمیم شعام، تندروها قالیباف را کنار پزشکیان 
قرار دادند

ابلاغ نشدن قانون عفاف و حجاب بارزترین موردی 
بود که محمدباقر قالیباف و تندروهای مجلس را در 
برابر هم قرار داد. اگرچه قالیباف در این خصوص نقش 
چندانی نداشته و شورای عالی امنیت ملی رای به توقف 
آن داده است اما هم جبهه  پایداری در مجلس آن را 
دستاویزی برای حمله به قالیباف استفاده کرد و هم 
تندروها در خیابان با قرار دادن نام قالیباف و پزشکیان 
در کنار هم برای او خط و نشان می کشیدند. این در 
حالی بوده که ابلاغ نشدن قانون عفاف و حجاب یک 
تصمیم کلان حاکمیتی و مصوب شورای عالی امنیت 
بوده  قانون  این  اجرای  بودن  تنش زا  استدلال  با  ملی 
است؛ طوری که حتی برخی از اعضای جبهه پایداری 
مثل محمود نبویان نیز با حمایت از تصمیم شعام راه 
خود را از هم حزبی هایشان جدا کردند. نبویان در کانال 
خود نوشت: زمانی که ما لایحه حجاب را تصویب کردیم 

قبل از سقوط سوریه بود، قبل از شهادت سیدحسن 
بود و شرایط را می دانید. اما بر اساس اینکه مبادا دشمن 
بخواهد ایران را سوریه سازی بکند. دبیرخانه شورای عالی 
امنیت ملی گفته است که فعلا جلوی هر چیزی که 

باعث دوقطبی سازی شود را باید گرفت.
چرخش ناگهانی قالیباف از مخالفت با مذاکره تا 

ایستادن در برابر پایداری
محمدباقر قالیباف از آغاز ۱۴۰۴ در ارتباط با موضوع 
مذاکرات ایران و آمریکا نیز سمت دولت قرار گرفته 
است. او در چندین مورد، در برابر حملات سیاسی 
تندروها در مجلس این موضع حمایتی را نشان داده 
است؛ یک مرتبه پس از فریادهای مهدی کوچک 
زاده  و بار دیگر پس از ادعای محمدرضا صباغیان 
ایران و  اعلام کرد که مجلس در جریان مذاکرات 
آمریکاست. این دو نماینده مدعی بودند که مجلس 
از روند مذاکرات بی خبر است که با تکذیب قالیباف 
رو به رو شد. البته نکته ای که در مورد این موضع 
گیری قالیباف وجود دارد آن است که او در اسفندماه 
احتمال  این  و  بود  گرفته  مذاکره  موضعی مخالف 
می رفت که او نیز همسو با جبهه پایداری شود. پس 
از آنکه خبر ارسال نامه به رهبری از سوی آمریکایی 
ها اعلام شد قالیباف آن را  صرفاً فریب مذاکره نمایی 
و با هدف تحمیل و خلع سلاح ایران خوانده بود. اما 
پس از آنکه نظام به نامه ترامپ پاسخ داد و تصمیم 
به مذاکره گرفت، موضع قالیباف به سرعت تغییر 
پزشکیان  دولت  با  قالیباف  همراهی  واقع  در  کرد؛ 
اراده نظام به  از بابت  باید  در ماجرای مذاکرات را 

نشستن پای میز مذاکره غیرمستقیم دانست.
جاخالی به نفع حذف همتی و ظریف

با این حال در مواردی که پای تصمیم کلان حاکمیتی 

در کار نبوده قالیباف، خود را بین دولت پزشکیان و 
جبهه پایداری دیده، و در این لحظات کنار رفته تا این 
با هم مشخص کنند.  دو رقیب خود تکلیف شان را 
پزشکیان تلاش  آمدن دولت  کار  ابتدای روی  در  او 
اما  می کرد خود را حامی اصلی دولت معرفی کند. 
این همسویی با پزشکیان خیلی دوام نیاورد. بارزترین 
نمونه همراهی قالیباف با پایداری، در جریان انتصاب 
محمدجواد ظریف به عنوان معاون راهبردی رئیس 
جمهور بود. دولت فوریت لایحه اصلاح قانون انتصاب 
اشخاص در مشاغل حساس را به مجلس برده بود؛ 
اما این لایحه با ۲۰۷ رأی مخالف رأی نیاورد. قالیباف در 
مقابل مخالفان جواد ظریف مقاومتی از خود نشان 
راهبردی  معاون  به عنوان  را  او  انتصاب  بعد  و  نداد 
از تصمیم مجلس  رئیس جمهور غیرقانونی خواند و 
برای رای منفی به فوریت لایحه انتصاب اشخاص در 

مشاغل حساس دفاع کرد.
اگرچه  هم  همتی  عبدالناصر  استیضاح  مورد  در 
موافق  آن  با  قالیباف  که  می شد  شنیده  زمزمه هایی 
تا استیضاح  او فرصتی فراهم کرد  اما سکوت  نیست 
اتفاق بیفتد. در حالی که او به عنوان رئیس مجلس و 
طیف حامی او توان لابی کردن در مجلس را داشتند. 
اما به نظر می رسید قالیباف یا نفعی در خرج کردن خود 
برای پزشکیان در برابر جبهه پایداری، این دو رقیب 

انتخاباتی، نمی دید و یا توان لابی کردن را نداشت.
در مجموع به نظر می رسد قالیباف در مواردی پای 
تصمیمات دولت می ایستد که به عنوان تصمیم کلان 
حاکمیتی اتخاذ شده باشد. مذاکرات با آمریکا یا توقف 
ابلاغ قانون حجاب نمونه های بارز این موضوع بوده اند. 
اما در مواقع دیگر تمایل چندانی به قرار گرفتن بین دو 

رقیب خود، نشان نمی دهد.

معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اینکه بدنه دولت چهاردهم برای 
حل مشکلات کشور به یک همگرایی راهبردی رسیده است، راه نجات 
کشور را در تفکر اصلاح طلبی دانست و تاکید کرد: با توجه به شرایط 
امیدوارکننده پیش روی کشور در ماه های آینده و گشایش های ایجاد 
شده در سیاست خارجی در دولت چهاردهم، برنامه ای دقیق، راهبردی 

و عملیاتی برای توسعه همه جانبه کشور آماده و مهیا شده است.
به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف در دیدار با جمعی از اعضای دفتر 
سیاسی حزب کارگزاران سازندگی ایران، با اشاره  به اقدامات و برنامه های 
دولت وفاق ملی برای حل مشکلات مردم و دهک های پایینی به ویژه 
حل مشکلات معیشتی و ناترازی های کشور گفت: دولت از تمامی 
جناح ها و تفکرات سیاسی برای کمک و بهره گیری از نظرات کارشناسانه 
و دلسوزانه استقبال می کند. معاون اول رئیس جمهور با اشاره به فرصت 
کوتاه و چهل روزه  پزشکیان پس از شهادت آیت الله رئیسی برای تشکیل 
دولت و همچنین ویژگی ها و منش شخصیتی رئیس جمهور تاکید کرد: 
انتخاباتی خود  بر اجرای تمامی وعده ها و شعارهای  دکتر پزشکیان 

اعتقاد و عزمی قلبی و راسخ دارد.
عارف همچنین با اشاره به وضعیت کشور در زمان روی کار آمدن 
دولت چهاردهم و ناترازی ها بویژه در بخش  انرژی خاطرنشان کرد: 
دولت تمام تلاش و همت خود را برای حل پایدار ناترازی ها در کشور 
به کار بسته است که در این مسیر از تمام نظرات دلسوزان، نخبگان و 

خبرگان سیاسی و اقتصادی و اجتماعی بهره می گیریم.
معاون اول رئیس جمهور با قدردانی از رهنمودهای رهبر معظم انقلاب 

برای کمک به دولت چهاردهم گفت: رابطه بسیار خوب دولت با رهبر 
معظم انقلاب و تاکیدات و منویات ایشان سرمایه ای برای دولت در حل 

مشکلات اساسی کشور است.
 عارف در خصوص اقدامات و برنامه های دولت برای حل مشکلات 
اقتصادی کشور افزود: مبنای کار دولت اجرای برنامه هفتم پیشرفت و 

اصلاحات ساختاری اقتصادی است.
عارف همچنین با اشاره به مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا ادامه 
داد: خوشبختانه تیم مذاکره کننده  ایران با کارشناسانی زبده و برجسته 
توانسته با روند خوب منافع کشور و مردم را به پیش ببرد اما نگاه دولت 
تنها محدود به این مذاکرات نیست و در طول ۸ ماه گذشته با توسعه 
و گسترش روابط سیاست خارجی با کشورهای منطقه و همسایه و 
همچنین عضویت و فعال شدن در پیمان ها و سازمان های منطقه ای، 

رشد صادرات غیر نفتی کشور افزایش قابل توجهی داشته است.
وی با اشاره به تاکیدات دولت و نیز دستورات دکتر پزشکیان برای 
تقویت و پررنگ شدن نقش بخش خصوصی در اداره امور اقتصادی 
کشور خاطرنشان کرد:نشست و دیدار رئیس جمهور با فعالان اقتصادی 
و بخش خصوصی از اولین نشست های دکتر پزشکیان بود که نشانگر 
عزم و اراده جدی و راسخ دولت برای حمایت و تکیه بر کارآفرینان و 
بخش خصوصی است و این پیام را متبادر می کند که دولت چهاردهم 

در خدمت بخش خصوصی است.
معاون اول رئیس جمهور همچنین در بخش دیگری از سخنان خود 
با اشاره به منش و نگاه راهبردی، عمیق و دراز مدت آیت الله هاشمی 

رفسنجانی در مسائل کلان و راهبردی کشور در راستای سازندگی و 
توسعه کشور به ویژه پس از ۸ سال دفاع مقدس تاکید کرد: مرحوم 
آیت الله هاشمی رفسنجانی همواره با منشی اعتدالی  به دنبال همگرایی 
و رساندن مردم و جمهوری اسلامی ایران به جایگاه واقعی و در شأن 

ملت ایران بود.
وی با بیان اینکه راه نجات کشور در تفکر اصلاح طلبی و بهبود اوضاع 
است، بر لزوم گفتمان سازی و نگاهی درازمدت برای پشبرد طرح های 
اقتصادی و اجتماعی کشور و آسیب شناسی عملکرد همه  سیاسی، 
جریانات سیاسی از جمله جریان اصلاحات تاکید کرد و گفت: تفکر 
و گفتمان ها در کشور  وابسته به یک شخصیت خاص نیست بلکه 
هدف برنامه ریزی دراز مدت، راهبردی و منطقی برای حل شکلات و 

آسیب های کشور است.
 عارف همچنین از تلاش های حزب کارگزاران سازندگی ایران در امر 

توسعه و آبادانی کشور در طول دهه های گذشته قدردانی کرد.
و  تالاسمی  جهانی  روز  تبریک  با  خود  سخنان  ابتدای  در  عارف   
بیماری های خاص و صعب العلاج به تلاش ها و حمایت های آیت الله 
هاشمی رفسنجانی برای تاسیس بنیاد امور بیماری های خاص اشاره کرد 
و گفت: مرحوم آیت الله هاشمی رفسنجانی نقشی بزرگ و بی بدیل 
در ایجاد زیرساخت های بهداشتی و درمانی، ساخت بیمارستان ها و 
همچنین مراکز درمانی در روستاها و مناطق محروم و افزایش تخت های 
بیمارستانی در دولت سازندگی بویژه پس از ۸ سال جنگ تحمیلی 

داشت.

رویکرد سیاسی رئیس مجلس در دو سال اخیر بررسی شد

چرخش های استراتژیک قالیباف
گروه سیاسی- رئیس مجلس شورای اسلامی، در نشست با اقوام گلستانی در آزادشهر گفت: مگر می شود بدون دنیا زندگی کرد، مگر می شود بدون ارتباط 

با دنیا بود.

دولت چهاردهم در خدمت بخش خصوصی استمعاون اول رئیس جمهور در دیدار با جمعی از اعضای دفتر سیاسی حزب کارگزاران سازندگی ایران:

محمدباقر 
قالیباف از آغاز 
1404 در ارتباط 

با موضوع 
مذاکرات ایران 

و آمریکا نیز 
سمت دولت 

قرار گرفته 
است. او در 

چندین مورد، 
در برابر حملات 

سیاسی 
تندروها در 
مجلس این 

موضع حمایتی 
را نشان داده 

است

خطیب موقت نماز جمعه تهران گفت: ترامپ با ادعای تغییر نام خلیج 
فارس همه ایرانی ها، از جمله انقلابی، غیرانقلابی، اپوزیسیون، غیراپوزیسیون 

را بر علیه خودش کرد که این نشانه حماقت اوست.
 ۱۹ امروز،  خاتمی  احمد  سید  آیت الله  ایرنا،  سیاسی  خبرنگار  گزارش  به 
اردیبهشت  در نماز عبادی – سیاسی جمعه در دانشگاه تهران و در خطبه 
دوم با اشاره آخرین روز دهه کرامت عنوان کرد: دهه ولایت تمام شد ولی 
آنچه داریم  ولایت تمام شدنی است. چرا که ولایت همه چیز ما است و 
از ولایت است و پای ولایت هستیم تا پرچم را به صاحب اصلی آن یعنی 

َّه ارواحنا فداه بسپاریم. حضرت بقیةّ الل
خطیب موقت نماز جمعه تهران با اشاره به یکصدمین سالگشت بازتاسیس 
حوزه علمیه قم عنوان کرد: پیام مقام معظم رهبری در کنگره بزرگداشت آیت 
الله شیخ عبدالکریم حائری یزدی، در بیش از ۲۰ صفحه قرائت شد و در پیام 
های قرائت شده به سرمایه اسلام، تشیع و ایران اسلامی اشاره شده مبنی بر 

اینکه حوزه ها را باید حفظ کرد.
پیام رهبر معظم انقلاب درباره حوزه های علمیه مورد توجه قرار داده شود

ایشان  گفت:  کنگره  این  در  انقلاب  معظم  رهبر  پیام  به  اشاره  با  وی 
بایسته ها و آسیب ها را بیان فرمودند مبنی بر اینکه مسوولان حوزه علمیه 
باید به سطر- سطر این پیام توجه جدی کنند و در پیام چند توصیه کردند؛ 

از جمله به روز بودن حوزه، تربیت نیروهای شایسته، ارتباط با مردم، امید 
در حوزه، ارتباط با نسل جوان و خوشبینی به آنها، پاسخگو بودن به مسائل 
روز، دعوت به زهد و تقوا، آمادگی برای مجاهدت از جمله نکات مورد اشاره 

رهبر معظم انقلاب در این پیام بود.
مسوولان، مقصران حادثه بندر شهید رجایی را کشف و طبق مقررات 

برخورد کنند
خاتمی با اشاره به حادثه بندر شهید رجایی بندر عباس عنوان کرد: واقعا 
حادثه تلخ بود و داغ دیده فقط بازماندگان نیستند و همه ملت ایران داغ 
دیده هستند اما ورود به هنگام مسئولان به حادثه، جای تقدیر دارد که بر 
اساس مسئولیت وارد میدان شدند. یکی از آنها اطفای سریع حریق بود. 
این  از  انتظار می رود بررسی کامل  امنیتی و قضایی  از مسئولان  همچنین 
حادثه داشته باشند و مقصران حادثه را کشف کرده و طبق مقررات برخورد 

کنند.
وی با بیان اینکه دشمن از هر فرصتی برای شایعه پراکنی استفاده می کند، 
یادآور شد: به عنوان مثال در مورد حادثه بندر شهید رجایی گفته می شد 
کار نظامی می کردند که دروغ است و طبق گفته مسئولان اصلا نیازی نبود 
که کار نظامی در آنجا انجام شود. البته قوه قضائیه پیام قاطعی صادر کردند 
مبنی بر اینکه با این دروغ پراکنی ها برخورد می کنند و این دروغ ها منکر است 

و باید در فضای مجازی به دروغ بودن چنین خبرهایی تاکید کرد و خبرهای 
دروغ را منتشر نکرد.

خطیب موقت نماز جمعه تهران با تاکید بر عدم تکرار چنین حوادثی گفت: 
باید پیش بینی لازم برای این موضوع را انجام داد تا شاهد چنین اتفاقاتی 
نباشیم. چرا که جان یک نفر هم برای ما عزیز و محترم است و از طرفی 

جلوی خسارت و مجروحیت افراد را هم باید گرفت.
وی درباره اینکه گفته می شود رئیس جمهور آمریکا در سفر به عربستان 
این  دید  وقتی  وی  گفت:  بنامد،  دیگری  نام  به  را  فارس  خلیج  است  قرار 
موضوع خراب شد، در عالم بی دینی آن را تکذیب کرد اما همه این مسائل 

آزمایش آن هاست و می خواهند حساسیت ها را ببینند.
ادعای ترامپ برای تغییر نام خلیج فارس سبب دشمنی همه ایرانی ها علیه 

او شد
آیت الله خاتمی اضافه کرد: روزنامه گاردین نوشت که ترامپ با این کار 
اپوزیسیون، غیراپوزیسیون و  انقلابی، غیرانقلابی،  از جمله  ایرانی ها،  همه 
غیره را بر علیه خودش کرد که این نشانه حماقت اوست. آقای ترامپ بداند، 
ارزش  پای  ایستادند،  اسلامی  ارزش های  پای  که  اندازه  همان  به  متدینین 

میهنی هم ایستادند؛ همانطور که هشت سال در دفاع مقدس ایستادند.
وی تاکید کرد: این متدینین اجازه نخواهند داد که ترامپ این غلط دوباره را 

انجام دهد. آنهایی که دلداده میهن هستند و حتی خارج از کشور، به ترامپ 
اعتراض کردند که اتحاد بین ملت بوجود آمد. حتی قبل از اسلام، این خلیج، 
پارس،  دریای  اسم  باستان  روم  یونان،  نویسان  تاریخ  و  بوده  فارس  خلیج 
الخلیج  عبارت های  منابع عربی،  و در  نوشتند  تاریخ  را در  پارس  اقیانوس 

آیت الله خاتمی: 
ترامپ با ادعای تغییر نام خلیج فارس، انقلابی و غیرانقلابی را دشمن خود کرد
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